## ECLOGAM DECIMAM. 123

posthac sacra aut conciones Pontificias (quas  
illi per contemptum Papisticas Missas appelle-  
rant) accederent. Quo certe factum est, vt illu-  
strissimo Principi minimè tolerandus videre-  
tur, tandemque cùm suæ malitiæ finem non fa-  
ceret, vinculis traderetur. Sed tamen Illustriss.  
quæ eius est clementia, ipsum supplicantem, &  
fidem, qua potuit religione dantem & vltro iu-  
rantem non fore, vt vnquam in Bauarium vel  
pedem inferat, vel Bauaros, multo minus Bo-  
iorum ducem dictis aut factis offendat, dimisit.  
Quid tandem? illico hominis fides (perfidia vo-  
lui dicere) illuxit, eiusque gratitudo apparuit.  
Nam emisit nuper petulantissimus pestilen-  
tissimum libellum & mendacijs splendidissi-  
mis plenissimum DE ACTIS suis in Comita-  
tu Ortenburgenſi, in quo illustrissimus Dux,  
Princeps clemētissimus tanquam accusatur ty-  
rānidis: Missa sacrosancta iudicata & appellata  
Sacerdotes nostri idoli cultores, & (vt eius  
verbis vtar) serui Missæ. Cùm igitur audirem &  
Deo & illustriss. Principi hāc iniuriā fieri, visus  
sum mihi, qui vtriq; & subsum & pareo, vtriusq;  
que honorem pro mea virili parte debere de-  
fendere: duos itaque pastores, alterum F E L I-  
C E M, qui se vel ipso nomine Catholicū profi-  
tetur: alterum S I L V E S T R E M ebrium & ex  
concione Rorarij contra Bauaros armatum in-  
troduxi. Re autem cognita, F E L I C I Silue-  
ster subscrabit, & se Catholicis perpetuò & fi-  
deliter seruitur promittit. Spero autem fore,  
vt pī animi hačennis Lutheranis mendacijs &  
fraudibus circumuenti, & qui plurimi sunt, ir-  
retiti, cum Siluestre animū mutet, & ad Catho-  
licos se cōuertat. Ita faxit Deus. ignoscet autem

Thomas

Thomas Roraf, quod in eius sceleribus perstrin-  
gendi sim brevior. Nam (barbarus enim est &  
idiota cui cum Prisciano male conuenit) nam,  
inquam vereor, si mihi respondendo impar, de  
Hannardi obscuro carmine apud hos vel illos  
conqueratur. Sed Rorafiste requiescat in pice.

ARGUMENTVM IN ECLOGAM  
VNDECIMAM.

**T**itus, Ciuis, pro argumento est. Est Eclo-  
ga qua significo me Bucolicis finem face-  
re. Hic nihil occurrit quod aut defensore aut  
interprete indigeat, nisi ut admoneam secundū  
à fine carmen non esse meum, sed Horatij in Sa-  
tyra quarta Sermonum libri secundi.

## PSALMVS XIII

OLIM R. DOMINO MEO  
ET PATRONO D. DANIELI  
Mauchio, V. I. Doctori, Ecclesiae Cathe-  
dralis Canonico & Scholastico apud  
Vuoratienses dedicatus: Cuius viri no-  
men & dictum prime littere initiales cō-  
plectuntur.

**D**ic Pater omnipotens, quis na- tentoria tecū,  
Aut habitat montis tecta beata tui?  
Nempe suum placidē qui duxerit integer eum,  
Impia quiq; animo non fouet villa suo.  
Et qui perpetuo verum iustumq; professus  
Legerit in tacito nulla venena finu.  
Vtpote peruersa vitans mendacia lingua  
Effugit ad socium damna ferenda suum.  
Libera qui nunquam verbis conuicta iecit,  
In prop̄e vicinum dira precando virum.  
Scilicet iniustos qui detestatur & odit,  
Quiq; colit turbam, qua licet, vsque mean.  
Viribus obseruat pacatum nervisq; tuerit  
Omnibus ill̄esam, quam dedit ante fidem.  
Dum metuit iurans, vt conscia lingua malorum  
Peieret & socio det mala damna suo.  
Opprimere infontem qui non conatur & odit  
Tradere cum lucro munera danda suo.  
Et poterit talis nulla de parte moueri,  
Stat siquidem tuto, qui facit ista, loco.

Idem

**IDE M PSALMVS CARMINE**  
**ELEGIACO REDDITVS, CVIVS**  
 litteræ initiales nomen & dictum Reue-  
 rendi & clarissimi viri D. Caroli à Vuilt-  
 perg Cathedralis Ecclesiae Vuormatiens-  
 sis Canonici, & ad sanctam Gertrudē Au-  
 gustæ Præpositi, complectuntur.

**C**AELICOLUM genitor tua quis tentoria tecum,  
 Aut sacri poterit montis habere domos?  
 Re sibi qui nulla maculam contraxit, & atii  
 Optimus exegit secula iusta suis.  
 Liber & intrepidus populo qui vera fatetur,  
 Et nullum in tacito pectore crimen habet.  
 Cuius lingua fuit nunquam molita scelestum  
 Oninibus in rebus vera locuta suis.  
 Nullaq; vicinis qui seuæ prælia lingua  
 Fecerit, aut socijs facta maligna suis.  
 Is quoque qui scurras oculis non afficit & quis,  
 Dum foueat iustos optimus ipse viros.  
 Et qui perpetuo Domini veneratur amantes,  
 Et sacra placidum simplicitate chorum.  
 Testatus Dominum qui non iurata se felicit,  
 At reddit socijs integra pacta suis.  
 Munus in insontem fugiens qui sanctora nunquam  
 Accipit. In tuto qui facit ista, loco est.

PSAL-

**PSALMVS PRIMVS.**

**P**LUS satis est felix, qui noluit acta malorum  
 Impia consilijs villa souere suis.  
 Qui comes eximuit scelerum cultoribus esse  
 Iustorum placidam doctus amare viam.  
 Quem neque scurrarum residens in sede malorum  
 Viderit in socijs impia turba suis.  
 Cuius mens Domini legem sincera volutat,  
 Ac animo versat nocte dieq; suo.  
 Talis erit planta primùm crescentis imago,  
 Quam placidè viui fluminis vnda rigat.  
 Quæ neque frugifero Dominum fraudauerit vsu,  
 Tempore sed fructus proferet illa suos.  
 Integra quæ folijs saluum retinebit honorem,  
 E quibus & vento nulla mouente cadent.  
 Namque pio rerum, quas suscipit, atque laborum  
 Successus facilis, prospera finis erit.  
 At non euenient eadem quos crimina vitæ,  
 Et quos improbitas & malefacta iuuant:  
 Qui tantum paleæ similes dicuntur inani,  
 Undique quam rapidus ventus & aura ferit.  
 Iudicio siquidem decerit pia turba malorum,  
 In certuq; malis non licet esse pio.  
 Curat enim Dominus voces & vota bonorum,  
 Iustorum pariter nouit & ille viam.  
 Quam quia perpetuos iustis seruabit in annos,  
 Certa malis vere nulla superstes erit.